АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПЕШНЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КУЗОВАТОВСКОГО  РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      13.03.2024г

                             №  19
Об организации и   проведении  комплекса

работ  по весеннему  благоустройству
территории муниципального образования
Спешневское сельское  поселение
Кузоватовского района

Ульяновской области

       В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с распоряжением Губернатора Ульяновской области №110-р от 21.02.2024г.  и в целях приведения в соответствии с  санитарными нормами  территории муниципального образования  Спешневское  сельское  поселение, обеспечения комфортного проживания и отдыха населения, администрация муниципального образования Спешневское сельское поселение Кузоватовского района Ульяновской области  постановляет:

1. Объявить и провести на территории муниципального образования Спешневское поселение комплекс работ по весеннему  благоустройству    территорий  населенных  пунктов  поселения с 1 апреля  2024 года   по  2  июля  2024 года.

2. Провести  санитарные пятницы по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного и экологического состояния  территории муниципального образования Спешневское  сельское  поселение  5  апреля, 19 апреля,   17  мая,  31 мая, 14 июня и 28 июня   2024  года.

          3. Объявить 27 апреля 2024 года субботник по наведению чистоты и порядка, улучшению санитарного, эстетического и экологического состояния населенных пунктов  муниципального образования  Спешневское  сельское  поселение.

4. Утвердить  и представить в Министерство энергетики, жилищно-коммунального комплекса и городской среды Ульяновской области план комплекса работ по  благоустройству территории муниципального образования Спешневское   сельское поселение  Кузоватовского района Ульяновской области (приложение № 1).

5. Утвердить состав комиссии по руководству и организации проведения комплекса работ  по    благоустройству территории муниципального образования Спешневское  сельское  поселение (приложение № 2).

6. Рекомендовать   руководителям  предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории  МО  Спешневское   сельское  поселение   активизировать  и  ввести  практику  проведения  еженедельных  санитарных  дней  (чистая  пятница) по  уборке  закреплённых территорий.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

8. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю  за  собой.

Глава   администрации

муниципального образования

Спешневское  сельское  поселение                                                                В.Н.Князькин
                                                                        Приложение № 1                                                                          к постановлению администрации                                                                          муниципального образования

Спешневское  сельское  поселение

 № 19  от  13.03.2024 г.

План мероприятий о проведении комплекса работ

по  весеннему благоустройству территории муниципального  образования

 Спешневское сельское  поселение Кузоватовского района Ульяновской области

	№ п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Планируемый объём работ

	план
	факт

	1
	Очистка магистральных и внутриквартальных дорог
	тыс. кв.м.
	65

	2
	Очистка газонов, цветников, парков, скверов
	тыс.кв.м.
	3,5

	3
	Очистка кустарников
	пог.м.
	130

	4
	Стрижка кустарников
	пог.м.
	50

	5
	Посадка деревьев
	шт.
	40

	6
	Посадка кустарников
	шт.
	35

	7
	Окапывание деревьев
	шт.
	50

	8
	Побелка стволов деревьев
	шт.
	50

	9
	Окапывание кустарников
	пог.м.
	150

	10
	Ремонт, покраска скамеек, садовых диванов
	шт.
	10

	11
	Установка скамеек, садовых диванов
	шт.
	5

	12
	Вывоз мусора
	куб.м.
	150

	13
	Ликвидация мест стихийного складирования бытовых отходов
	шт.
	1

	14
	Очистка от мусора территорий, прилегающих к полигонам твёрдых бытовых отходов и свалкам, и придорожных  полос подъездных дорог к полигонам твердых бытовых отходов и свалкам
	кв.м.
	-

	15
	Ремонт, покраска урн
	шт.
	5

	16
	Установка новых урн
	шт.
	2

	17
	Снятие объявлений, в том числе рекламных
	кв.м.
	24

	18
	Помывка опор линий электропередач, опор контактной сети
	шт.
	-

	19
	Ремонт, покраска контейнеров
	шт.
	-

	20
	Установка новых контейнеров
	шт.
	-

	21
	Ремонт покраска контейнерных площадок
	шт.
	-

	22
	Устройство контейнерных площадок
	шт.
	-

	23
	Помывка витражей, окон
	тыс.кв.м.
	0,5

	24
	Уборка  остановочных павильонов
	шт
	2

	25
	Помывка остановочный павильонов
	шт.
	-

	26
	Очистка подвалов от мусора
	домов
	-

	27
	Очистка чердаков от мусора
	домов
	-

	28
	Ремонт детских игровых площадок, установка
	шт.
	1

	29
	Завоз песка в песочницы
	куб.м.
	5

	30
	Планировка газонов
	кв.м.
	-

	31
	Посев газонной травы
	кв.м.
	-

	32
	Устройство клумб
	кв.м./ шт.
	85/20

	33
	Посадка цветочной рассады
	шт.
	240

	34
	Посадка цветов (семена)
	кв.м.
	10

	35
	Ремонт пешеходных ограждений
	пог.м.
	-

	36
	Покраска пешеходных ограждений
	пог.м.
	-

	37
	Покраска бордюрного камня
	пог.м.
	100

	38
	Снос сухостойных и аварийных деревьев
	шт.
	0

	39
	Проведение весенний осмотр многоквартирных домов
	ед.
	6

	40
	Проведение весенний осмотр зданий и сооружений организаций бюджетной сферы
	ед.
	9

	41
	Выдано предписаний об устранении нарушений Правил благоустройства
	ед
	5

Задействовано организаций     __________30________

Задействовано населения         __________180_______

в том числе:

студентов и школьников          ___________100_______

временно безработных граждан     ________________________

граждан, имеющих задолженность

за жилищно-коммунальные услуги -  _______________________

Задействовано техники                        __________6___________

                                                                                     Приложение  №  2

                                                                                     к  постановлению  администрации

                                                                                     муниципального  образования

                                                                                     Спешневское  сельское  поселение

                                                                                     от 13.03.2024г    №  19
                                                                           СОСТАВ

комиссии  по  руководству  и  организации  проведения  комплекса работ   по   весеннему благоустройству  населенных пунктов  муниципального образования  Спешневское  сельское  поселение

Председатель  комиссии:

Князькин В.Н. –  Глава  администрации   муниципального  образования

                              Спешневское  сельское  поселение

Зам. председателя комиссии

Топтыгина С.А.  -   ведущий инспектор

                                 администрации  МО  Спешневское  сельское  поселение

Секретарь  комиссии:

Забалуева Л.Г.     – ведущий  инспектор

                                 администрации  МО  Спешневское  сельское поселение

Члены   комиссии:

Жесткова Н.А.  -  ведущий  инспектор

                                администрации  МО  Спешневское  сельское поселение

Печникова И.В.  -  ведущий инспектор

                                 администрации  МО  Спешневское  сельское поселение

Палаткина М.А.    - ведущий  инспектор

                                администрации  МО  Спешневское  сельское поселение

Титова С.А.           - ведущий  инспектор

                                 аминистрации  МО  Спешневское  селькое поселение

Чалмаева Т.И.     -   директор  МОУ  ООШ  с.Чириково

                                ( по  согласованию)

Фирсова Г.А.      - директор  МОУ  СШ   с.Стоговка

                                ( по  согласованию)

Кудряшова О.Е.     - директор  МОУ  СШ  с.Чертановка

                                ( по  согласованию)

Лобачева Е.Ф.      - завуч  по учебно-воспитательной работе  МОУ  СШ  с.Стоговка

                                (филиал с.Спешневка)     (по согласованию)